
             PATVIRTINTA   

                                                                                  Lietuvos šaškių federacijos viceprezidentės 

                                                                                   Sandros Laurutienės 2023 m. lapkričio 15 d. 

                                              įsakymu Nr. V-46 

 

LIETUVOS ŠAŠKIŲ FEDERACIJOS 
(kodas 290763990) 

 

2024 - 2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Lietuvos šaškių federacija (toliau – LŠF) – tai visuomeninė, ne pelno siekianti organizacija, 

vienijanti Lietuvos šaškių žaidėjus, trenerius bei teisėjus. Vykdydama savo veiklą vadovaujasi LR 

Konstitucijos, LR visuomeninių organizacijų įstatymu, LR vyriausybės nutarimais, LŠF įstatais. 

Tarptautinėse varžybose yra laikomasi įstatais ir nuostatomis. LŠF įregistruota 1995 m. gegužės 2d. 

LR Teisingumo ministerijoje, įsakymu Nr. 124- V. LŠF kodas- 290763990. LŠF turi savo atspaudą, 

atsiskaitomąją sąskaitą AB „Swedbanke“, savo simboliką, internetinį tinklalapį http://www.saske.lt. 

Lietuvos šaškių federacija yra Pasaulinės šaškių federacijos (FMJD) ir Europos šaškių 

konfederacijos (EDC) narė. Lietuvos šaškių federacijos organai: LŠF prezidentas, viceprezidentė ir 

8 VK nariai. Vykdomasis komitetas- kolegialus valdymo organas. 

LŠF kasmet praveda Lietuvos paprastųjų ir šimtalangių šaškių čempionatus, atrankas visose 

amžiaus grupėse, bei Lietuvos braziliškų šaškių čempionatą suaugusiųjų tarpe.  LŠF rūpinasi visų 

disciplinų plėtra, dalyvauja aukščiausio lygio asmeninėse bei komandinėse tarptautinėse varžybose 

(pasaulio, Europos, Baltijos šalių čempionatuose, pasaulio taurės etapuose, tarptautinėse 

varžybose). 

Lietuvos šaškių federacijos nariai ̶ 28 organizacijos (sporto mokyklos, centrai ir sporto 

klubai). Šaškių sporto mokyklose, centruose dirba 16 trenerių pedagogų, 3 iš jų nusipelnę Lietuvos 

treneriai. Šias mokyklas, centrus lanko iki 800 auklėtinių. Sunku nurodyti, kiek žmonių užsiima su 

mokiniais šaškėmis visuomeniniais pagrindais bendrojo lavinimo mokyklose.  

 Kiekvienais metais Lietuvos šaškių federacija sudaro varžybų kalendorių visoms amžiaus 

grupėms, vyrams ir moterims. Stipriausi sportininkai atstovauja Lietuvai Europos ir pasaulio 

čempionatuose.  

MISIJA 

Veiksmingai valdant išteklius telkti aktyvią, stipraus loginio, algoritminio bei erdvinio 

mąstymo visuomenę, sudaryti galimybes geriausiems sportininkams deramai atstovauti Lietuvą 

http://www.saske.lt/


pasaulio ir Europos čempionatuose, bei kituose tarptautiniuose turnyruose, garsinant Lietuvos vardą 

visame pasaulyje. 

 

         FEDERACIJOS  STRATEGINIAI VEIKLOS TIKSLAI 

 

1. Sudaryti sąlygas ugdyti sveiką, fiziškai aktyvią ir stipraus analitinio mąstymo visuomenę; 

2. Užtikrinti efektyvų šaškių sporto šakos vystymą, valdymą ir plėtrą; 

3. Ugdant jaunų asmenybių kūrybiškumą, savarankiškumą, asmenines bei socialines 

kompetencijas, siekti aukštų sportinių rezultatų; 

4. Užtikrinti nacionalinių rinktinių tinkamą parengimą ir jų dalyvavimą pasaulio, Europos, 

Baltijos šalių čempionatuose, pasaulio taurės etapuose ir kituose tarptautiniuose turnyruose; 

5. Užtikrinti rengiamų čempionatų, tarptautinių turnyrų pravedimo kokybę; 

6. Skatinti sportininkų, trenerių, teisėjų nuolatinį tobulėjimą; 

7. Reprezentuoti geriausius žaidėjus. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI, VERTYBĖS 

 Mūsų civilizacijos vystymosi dinamika keičia žmonijos pagrindinių problemų sprendimo 

filosofiją: fizinė jėga užleidžia vietą proto jėgai. Nuo seniausių laikų šaškės padėdavo vystyti žmogaus 

protinius sugebėjimus, lavino logiką ir sąmonę. Šaškėmis domėjosi didysis Napoleonas, jomis žaidė ir 

jas apdainavo savo poemose mūsų žemietis Adomas Mickevičius. Statistika aiškiai byloja, kad 

žaidžiantieji šaškėmis (šachmatais) neturi nieko bendro su kriminaliniu pasauliu, narkomanija ir 

alkoholizmu, amoraliu gyvenimo būdu. Atvirkščiai, tarp protinio sporto mėgėjų yra žinomi politikai ir 

visuomenės veikėjai (V.Landsbergis, Č.Juršėnas, A.Karbauskis ir kiti).  

 Šaškės – gilias nacionalines tradicijas turinti sporto šaka. Tai viena iš prieinamiausių sporto 

šakų visuomenei, skatinanti laisvalaikio užimtumą bei aukštų sportinio meistriškumo rezultatų siekimą.   

Masinis vaikų aktyvumas ypač svarbus identifikuojant tinkančius gabiausius vaikus, 

kuriems laiku pasiūlytos priemonės padėtų formuotis ir tapti sportininkais. Mokslininkai nustatė, 

kad vaikai, kurie iki 8 metų amžiaus užsiima šaškių arba šachmatų sporto šaka, jų galvoje 

susiformuoja neuronų jungtys, padedančios ateityje turėti gilesnį loginį mąstymą. Tokiu būdu per 

masiškumą vaikų amžiuje užauga brandžios, stiprų loginį mąstymą turinčios asmenybės. 

Įgyvendinant šį prioritetą, svarbu sistemiškai įvertinti atskirų  skatinančių priemonių veiksmingumą 

ir sutelkti skiriamas valstybės biudžeto lėšas į priemones, kurios yra pamatuojamai 

veiksmingiausios, lemiančios esminę pažangą šioje srityje. 

 

 



AUKŠTO MEISTRIŠKUMO ŠAŠKIŲ SPORTE GERINIMAS  

 

Lietuvos šaškių federacijos vienas iš prioritetinių esminių tikslų ̶ sistemingai identifikuoti 

talentingus sportininkus, suplanuoti priemones, tikslines valstybės biudžeto lėšas ir reikalingas 

paslaugas jiems parengti aukščiausiu lygiu, sekti jų rezultatų progresą. Neparengus sportininkų 

pamainos, mažės sportininkų, galinčių dalyvauti aukšto meistriškumo varžybose. Būtina siekti kuo 

didesnio vaikų šia sporto šaka užsiimančių vaikų aktyvumo. Aukšti sportininkų rezultatai 

neįmanomi be kvalifikuotų trenerių. Įgyvendinant šį prioritetą, federacijos tikslas- stebėti ir 

motyvuoti trenerius kelti savo kvalifikaciją. Veiksmingai, skaidriai veikianti sportininkų 

pasirengimo finansavimo ir atlygio už pasiektus rezultatus sistema leistų motyvuoti jaunuolius 

rinktis sportininko kelią. 

VIZIJA 

Pagrindinės sporto šakos vystymo kryptys, tai masiškumas ir meistriškumas.  Norint vystyti 

masiškumą būtina sporto šakos patrauklumas ir žinomumas. Labai svarbu būti matomiems. Šiuo 

tikslu keliame  sau didelius užmojus, 2024 m. Lietuvoje pravesti pasaulio šimtalangių šaškių 

komandinius čempionatus (vyrų ir moterų).  Tokiu būdu pritraukiant rėmėjų, žiniasklaidą taptume  

patrauklesni didesnei visuomenės daliai. Planuojant nacionalinio šaškių sporto masiškumo vystymą, 

federacija analizuoja Olandijos, Lenkijos patirtį. Olandijoje veikia apie 200 šaškių klubų, 

vienijančių apie 10000 šaškininkų. Ypatingai reikėtų pažymėti puikią klubų materialinę bazę. 

Šaškininkai betarpiškai turi galimybę pasinaudoti visu sveikatingumo procedūrų kompleksu: 

baseinais, masažais, treniruoklių salėmis, poilsio kambariais ir kavinėmis- barais, kuriuose ant visų 

staliukų yra šaškių lentos. Būtent tokiuose klubuose augo dabartiniai šaškių korifėjai, pasaulio 

čempionai Ton Sijbrands, Harm Viersma, Jannes van der Wal. Šaškės yra trečioji pagal 

populiarumą sporto šaka Olandijoje. “Šaškes į kiekvienus namus” - toks galėtų būti masiškumo 

programos vystymo šūkis. Olandijos šaškių federacija savo reikmėms kiekvienais metais gauna iš 

valstybės apie pusę milijono eurų. Irgi nemažomis sumomis federaciją dar subsidijuoja rėmėjai. 

Olandija, Italija, Prancūzija, Lenkija stipriai pažengusios šaškių sporto vystymesi. Jos turi ir 

masiškumą, ir meistriškumą ir populiarumą.  

     

FEDERACIJOS  STRATEGINIAI VEIKLOS UŽDAVINIAI 

1. Lietuvos šaškių federacijos pagrindinis programinis uždavinys yra šaškių išsaugojimas 

dabartinėje Lietuvos sporto mokyklų, centrų struktūroje. Išlaikyti ir sustiprinti materialines- 

technines sporto mokyklų ir centrų bazes Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Marijampolės, Telšių, 

Kupiškio miestuose; 

2.  Pasiekti klubų skaičių iki 32. 



3. Paruošti ir įdiegti fakultatyvinio ugdymo šaškių programą ikimokyklinėse įstaigose ir bendro 

lavinimo mokyklose; 

4. Aprūpinti sporto centrus, klubus šiuolaikine aukšto lygio meistrų parengimo metodika ir 

inventoriumi; 

5. Plėtoti tarptautinis sportinius ryšius su Latvijos, Estijos ir Lenkijos šaškių federacijomis, 

pravedant tarptautinius mačus- turnyrus, Baltijos šalių jaunimo šaškių čempionatus, bendras 

mokomąsias treniruočių stovyklas; 

6. Pravesti kuo daugiau masinių renginių įvairiuose miestuose įvairių švenčių metu (su stalais ir 

didelėmis šaškėmis gatvėse); 

7. Sudaryti sąlygas varžybų organizatoriams, kad varžybos vyktų erdviose salėse, pritaikytose 

intelektualių sporto šakų žaidėjams, iškilimingi motyvuojantys sportininkus, varžybų 

apdovanojimai. 

 

PRIEMONĖS PRITRAUKSIANČIOS GERESNIUS SPORTINIUS 

REZULTATUS 

1. Kelti trenerių kvalifikaciją, skatinti juos tobulėti; 

2. Duomenų bazėse kaupti duomenis apie geriausius pasaulio ir Europos žaidėjus, studijuoti jų 

repertuarą, turėti naujausią tinkamą metodinę literatūrą; 

3. Tinkamai įvertinti bei pagerbti sportininkus, bei jų trenerius užėmus pasaulio, Europos 

čempionatuose aukštas vietas; 

4. Stengtis, kad informacija apie aukštus šaškininkų pasiekimus pasiektų kuo didesnę 

auditoriją žmonių; 

5. Teisingai sudėlioti kasmetinį varžybų kalendorių; 

6. Užtikrinti rengiamų nacionalinių čempionatų, tarptautinių turnyrų pravedimo kokybę; 

7. Pritraukti kaip galima daugiau rėmėjų, kas leistų lengvesniu keliu įgyvendinti išsikeltus 

uždavinius. 

 

IŠTEKLIAI STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 

2024 m.  

Nr. Priemonės pavadinimas 
Pasiekimo 

indikatorius 
Atlikėjas Terminas Lėšos € Šaltiniai 

1. 

2024 m. LR kalendoriaus 

vykdymas 

Dalyvavimas 

varžybose pagal 

kalendorių 

LŠF VK 12.31 60 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

2. 

Masiškumo siekimas Papildomai 

suorganizuotos 

varžybos studentų, 

neįgaliųjų tarpe, 

bendro lavinimo 

mokyklose 

LŠF VK 12.31 1 000 NSA, LŠF 



3. 

Seminarų teisėjams, 

varžybų organizatoriams 

organizavimas 

Augantis 

nacionalinių 

licenzijuotų teisėjų 

skaičius, gerėja 

turnyrų teisėjavo ir 

pravedimo kokybė 

LŠF VK 12.31 500 NSA, LŠF 

4. 
LR rinktinių paruošimas 

EČ, PČ 

Rinktinės treniruočių 

stovyklos (1-2)  

LŠF VK 12.31 6 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

5. 

Dalyvavimas visų 

amžiaus grupių pasaulio ir 

Europos čempionatuose  

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose  

LŠF VK 12.31 80 000 NSA, LŠF, 

FMJD, tėvų 

lėšos 

6. 

Pasaulio vyrų ir moterų 

šimtalangių šaškių 

komandinio čempionato 

organizavimas 

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose, reklama 

šaškių vystymui 

LŠF VK 12.31 40000 LŠF, NSA, 

Rėmėjų 

lėšos, FMJD 

7. 

Tarptautinio jaunių 

šimtalangių šaškių 

komandinio turnyro 

„Auksinė šaškė“ 

organizavimas 

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose, reklama 

šaškių vystymui 

LŠF VK 01.15 5000 LŠF, NSA, 

rėmėjų lėšos 

8. 

Tartptautinio suaugusių 

paprastųjų šaškių turnyro 

organizavimas 

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose, reklama 

šaškių vystymui 

LŠF VK 12.31 5000 LŠF, NSA, 

rėmėjų lėšos 

9. 
Šaškių klubų plėtra Pasipildyta 1- 2 

naujais LŠF nariais 

LŠF VK 12.31 - LŠF 

10. 

Čempionatų pravedimo 

kokybės gerinimas 

Varžybų prizininkai 

iškilmingai 

apdovanojami ant 

pakilos, už jos matyti 

LŠF reklaminis 

plakatas.Tiesioginė 

transliacija aukšto 

meistriškumo 

varžybų metu. 

LŠF VK 12.31 5 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

11. 

Pritraukti daugiau 

žiniasklaidos ir 

visuomenės dėmesio 

šaškių sporto šakai 

Padidėjęs 

susidomėjimas 

šaškių sporto šaka 

LŠF VK 12.31 1 000 NSA, LŠF 

    

2025 m.  

Nr. Priemonės pavadinimas 
Pasiekimo 

indikatorius 
Atlikėjas Terminas Lėšos € Šaltiniai 

1. 

2025 m. LR kalendoriaus 

vykdymas 

Dalyvavimas 

varžybose pagal 

kalendorių 

LŠF VK 12.31 60 000 NSA, LŠF, 

rėmėjai 

2. 
Šaškių klubų plėtra 1- 2 naujų narių 

įstojimas į LŠF  

LŠF VK 12.31 - Rėmėjai, 

LŠF 

3.  

Plėsti tarptautinius ryšius 

su FMJD 

Organizuoti 

šimtalangių šaškių 

pasaulio čempionatą 

LŠF VK 12.31 30 000 NSA, LŠF, 

rėmėjai 

4. 

Masiškumo siekimas Dalyvių skaičius 

čempionatuose 

padidėja 10 proc. 

LŠF VK 12.31 1000 Rėmėjai, 

LŠF 

5. LŠF rinktinių paruošimas Rinktinės treniruočių LŠF VK 12.31 5000 NSA, LŠF 



EČ, PČ stovykla  

6. 
LŠF konferencijos 

organizavimas 

LŠF konferencija LŠF VK 12.15 700 LŠF 

7. 

Įvertinti šaškių trenerių, 

teisėjų, varžybų 

organizatorių poreikį 

Atliktos apklausos ir 

išsiaiškinti trenerių, 

teisėjų, varžybų 

organizatorių  

poreikiai 

LŠF VK 09.01 - NSA, LŠF 

rėmėjai 

8. 

Dalyvavimas visų 

amžiaus grupių pasaulio ir 

Europos čempionatuose  

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose  

LŠF VK 12.31 80 000 NSA, LŠF, 

FMJD, tėvų 

lėšos 

9. Šaškių žaidėjų pasiekimai 

nuolat viešinami 

žiniasklaidoje 

Nuolat skelbiama 

informacija LŠF 

tinklapyje, 

facebooke; esant 

dideliems 

pasiekimams 

skelbiama 

pagrindinėse 

informavimo 

priemonėse 

LŠF VK 12.31 1 000 NSA, LŠF 

    

2026 m. 

Nr. Priemonės pavadinimas 
Pasiekimo 

indikatorius 
Atlikėjas Terminas Lėšos € Šaltiniai 

1. 

2026 m. LR kalendoriaus 

vykdymas 

Dalyvavimas 

varžybose pagal 

kalendorių 

LŠF VK 12.31 75 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

2. 

Skatinti daugiau klubų 

organizuoti tarptautinius 

turnyrus 

Išaugęs tarptautinių 

turnyrų ir 

organizatorių 

skaičius 

LŠF VK 12.31 1 000 NSA, LŠF 

3. 

Seminarų, mokymų 

organizavimas 

darželiuose, mokyklose 

Išaugęs vaikų 

susidomėjimas 

šaškių sporto šaka 

LŠF VK 12.31 300 NSA, LŠF 

4. 
LR rinktinių paruošimas 

EČ, PČ 

Rinktinės treniruočių 

stovykla  

LŠF VK 12.31 6 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

5. 

Dalyvavimas visų 

amžiaus grupių pasaulio ir 

Europos čempionatuose  

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose  

LŠF VK 12.31 80 000 NSA, LŠF, 

FMJD, tėvų 

lėšos 

6. 
Šaškių klubų plėtra Pasipildyta 1- 2 

naujais LŠF nariais 

LŠF VK 12.31 - LŠF 

7. 
LŠF 2026 m. renginių 

plano tvirtinimas 

LŠF konferencija LŠF VK 12.15 - LŠF 

8. 

Šaškių žaidėjų pasiekimai 

nuolat viešinami 

žiniasklaidoje 

Nuolat skelbiama 

informacija LŠF 

tinklapyje, 

facebooke; esant 

dideliems 

pasiekimams 

skelbiama 

pagrindinėse 

informavimo 

priemonėse 

LŠF VK 12.31 500 NSA, LŠF 

9. 
Skatinti vaikų turnyrų 

organizavimą 

Padidėjęs vaikų 

skaičius Lietuvos 

LŠF VK 12.31 500 LŠF 



čempionatuose 

 

2027 m.  

Nr. Priemonės pavadinimas 
Pasiekimo 

indikatorius 
Atlikėjas Terminas Lėšos € Šaltiniai 

1. 

2027 m. LR kalendoriaus 

vykdymas 

Dalyvavimas 

varžybose pagal 

kalendorių 

LŠF VK 12.31 80 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

2. 

Šeimų turnyrų 

organizavimas švietimo 

įstaigų mokiniams ir 

darželinukams, skatinti 

susidomėjimą ir 

įsitraukimą į šaškių 

sportą. 

Išaugęs vaikų 

susidomėjimas 

šaškių sporto šaka 

LŠF VK 12.31 1000 LŠF 

3. 

Seminarų teisėjams, 

varžybų organizatoriams 

organizavimas 

Gerėja turnyrų 

teisėjavimų ir 

pravedimo kokybė 

LŠF VK 12.31 500 NSA, LŠF 

4. 
LR rinktinių paruošimas 

EČ, PČ 

Rinktinės treniruočių 

stovyklos (1-2)  

LŠF VK 12.31 6 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

5. 
LŠF konferencijos 

organizavimas 

LŠF konferencija LŠF VK 12.15 700 LŠF 

6. 

Plėsti tarptautinius ryšius 

su FMJD, EDC, Baltijos 

šakių federacijomis 

Organizuoti 

šimtalangių šaškių 

pasaulio, Europos  ar 

Baltijos šalių 

čempionatą 

LŠF VK 12.31 30 000 NSA, LŠF, 

rėmėjai 

7. 

Dalyvavimas visų 

amžiaus grupių pasaulio ir 

Europos čempionatuose  

Pajėgiausių 

sportininkų 

dalyvavimas 

varžybose  

LŠF VK 12.31 60 000 NSA, LŠF, 

FMJD, tėvų 

lėšos 

8. 
Šaškių klubų plėtra Pasipildyta 1- 2 

naujais LŠF nariais 

LŠF VK 12.31 - LŠF 

9. 

Vaikų tarptautinių turnyrų 

organizavimas 

Išaugęs vaikų 

turnyrų ir dalyvių 

skaičius 

LŠF VK 12.31 2 000 NSA, LŠF 

rėmėjai 

10. 

Pritraukti daugiau 

žiniasklaidos ir 

visuomenės dėmesio 

šaškių sporto šakai 

Padidėjęs 

susidomėjimas 

šaškių sporto šaka 

LŠF VK 12.31 1 000 NSA, LŠF 

    

2024- 2027 m. programos įgyvendinimui reikalingos lėšos 

Nr. Finansavimo šaltiniai Iš viso reikia 2024 2025  2026 2027 

1. Valstybinis biudžetas 541 700 159 500 127 700 123 300 131 200 

2. Rėmėjų lėšos 40 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

3. Tarptautinė federacija 25 000 10 000 5 000 5 000 5 000 

4. Kitos 40 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

 Viso: 646 700 189 500 152 700 148 300 156 200 
 

Už šio strateginio plano įgyvendinimą atsakinga Lietuvos šaškių federacija. Vykdomasis komitetas 

kartą per metus posėdžio metu aptars strateginio plano rezultatyvumą. 

________________________________ 


